ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_11 ноября 2022 года_                                                                                  № _414_
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 августа 2016 года № 235

«Об утверждении Правил учета граждан,
нуждающихся в улучшении жилищных условий,

и Правил предоставления жилых помещений
по договору социального найма на территории

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Жилищным кодексом
Приднестровской Молдавской Республики, Законом Приднестровской
Молдавской Республики от 11 февраля 1992 года «О приватизации
государственного (муниципального) жилищного фонда» (СЗМР 92-1)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 августа 2016 года № 235 «Об утверждении Правил учета
граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, и Правил
предоставления жилых помещений по договору социального найма на
территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-34)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 12 декабря 2018 года № 441
(САЗ 18-50), от 25 сентября 2019 года № 349 (САЗ 19-37), от 12 сентября
2022 года № 340 (САЗ 22-36), следующие изменение и дополнение:

а) часть первую пункта 21 Приложения № 1 к Постановлению дополнить
подпунктом «в» следующего содержания:

«в) приватизации жилого помещения, предоставленного в порядке
частичного улучшения жилищных условий»;

- 2 -

б) пункт 7 Приложения № 2 к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«7. Предоставляемое в порядке частичного улучшения жилищных
условий жилое помещение не подлежит приватизации, за исключением случая,
предусмотренного частью второй настоящего пункта.

Предоставляемое в порядке частичного улучшения жилищных условий
жилое помещение может быть приватизировано на основании письменного
заявления гражданина в случае, если обеспеченность общей площадью жилого
помещения на 1 (одного) члена семьи не ниже 12 (двенадцати) квадратных
метров».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ